
MACAÉ, 05 DE MARÇO DE 2024 • EDIÇÃO 919 • ANO IV 13

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 028/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições le-
gais, considerando o falecimento do honroso servidor Sr. Paulo Roberto Ramos Correa 
Junior que, em vida, prestou grandes serviços ao Município de Macaé como Servidor; 
deixa como exemplo e modelo de dignidade a sua história de vida.

D E C R E T A: 
Art. 1º Luto oficial por 03 (três) dias, no âmbito da Câmara Municipal de Macaé, a partir 
desta data (05 de março de 2024). 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 04 de março de 2024.

____________________________________
NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

026/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

29/02/2024 ALEX VANDER DE 
AZEVEDO SILVA 6144-1 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 

GABINETE DO VEREADOR 
NILTON CESAR PEREIRA 

MOREIRA 

29/02/2024 KAROLINE BORGES 
BARCELOS 5557-3 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/03/2024 LUANA SILVA CHIARETTI 
ANTÃO 176.851.737-19 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 

GABINETE DO VEREADOR 
NILTON CESAR PEREIRA 

MOREIRA 

01/03/2024 JOELSON BORGES DOS 
SANTOS 056.868.977-19 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR ALAN 

MANSUR PEREIRA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 29 de fevereiro de 2024. 
  
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

027/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

29/02/2024 EMANUEL DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 6011-9 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 

GABINETE DA VEREADORA 
IZABELLA VICENTE DE CARVALHO 

CAMARGO 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/03/2024 KELEN PEREIRA 
CERQUEIRA 057.498.307-48 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 

GABINETE DA VEREADORA 
IZABELLA VICENTE DE CARVALHO 

CAMARGO 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 01 de março de 2024. 
  
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


